



CARNES
REQUENI - OLASO, S.L.

Vendiendo calidad desde 1897

MERCAVALENCIA - MODULO 5
Nave Multiservicios - Ud. Alimentaria
T.963791460 * M.677423059 -

info@requeniolaso.com * www.requeniolaso.com

COMERCIO
exelente



ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO FINAL REF 3256

Nombre del producto	CHISTORRA
Ingredientes	Es la mezcla de magro y tocino picados, adicionada de sal, especias y aditivos autorizados, amasada, embutida y sometida a un tratamiento de secado Magro y tocino de cerdo (86%), agua, tripa artificial, sal, pimentón, azúcares (jarabe de glucosa, azúcar), especias, potenciador del sabor (E-621), estabilizantes (E-450), antioxidante (E-316), conservantes (E- 250, E-252) y colorante (E-120)
Características organolépticas	Consistencia firme y compacta al tacto, de forma cilíndrica, aspecto rugoso en el exterior y tripa bien adherida a la masa. Presentará un corte homogéneo, liso y bien ligado, con una diferenciación neta entre carne y grasa. Coloración roja característica. Ausencia de olores no característicos del producto fresco y de textura pegajosa o babosa. Libres de suciedad y cuerpos extraños. Sin coágulos de sangre, cartílagos, huesos, etc.
Proceso elaboración	Selección de la carne, picado y posterior amasado con especias y proceso de embutido NO CONTIENE OMG'S
Características físico-químicas y/o microbiológicas	Según lo previsto en el Reglamento (CE) nº 2073/2005 de la comisión de 15 de noviembre de 2015, relativo a los criterios microbiológicos aplicables a los productos alimenticios.
Presentación, envasado y embalaje	Envasado en bolsa protectora, de un peso aproximado de 2,5kg
Especificaciones del etiquetado	Nombre y datos de la empresa. Registro Sanitario. Producto. Ingredientes. Fecha de congelación y de consumo preferente. Origen. Peso neto. Lote. Condiciones de uso y conservación.
Condiciones de almacenamiento y distribución	Mantener entre 0º Y 5ºC
Condiciones de uso y Alérgenos	<u>Debe cocinarse completamente antes de su consumo.</u>
Vida útil	15 días a partir de la fecha de fabricación
Población destino	Toda la población en general. No contiene alérgenos ni trazas
Valores Nutricionales por 100g	Energía: 1558kj 376 kcal * Proteína: 18g Grasas: 33g de las cuales saturadas: 13g, Hidratos de Carbono: 2.7g de los cuales azúcares: 1,6g Sal 2,6g
Elaborado por: Dpto. de Calidad Rev 5	Fecha última revisión: 01/22